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Årets oppgaver (2015) 

Dette dokumentet er ment å gi en omtale og introduksjon til de 

forskjellige delene av registeret som trenger ettersyn. Det er 

ment å skulle gi saksbehandlere i kommunen et forhold til 

bruken av og årsaken bak de forskjellige dataene. 

Mange har etterspurt bedre forklaringer rundt hva som skal 

registreres som hva, og derfor handler dette dokumentet 

særlig om anleggsenheter, og hva som ikke er anleggsenheter. 

 

For teknisk veiledning henvises til brukermanualen for 

saksbehandlingsløsningen. Brukermanualen kan lastes 

ned fra www.idrettsanlegg.no under "For kommuner". 

 

Følgende skal gjennomgås: 
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Ofte stilte spørsmål (sletting, ombygging) .................................................. 7 

 

Korrekt status .................................................................................. 8 

 

Korrekt eier og måldata ............................................................... 9 

 

 

  

http://www.idrettsanlegg.no/


2 
 

Korrekt registrering av anlegg 
 

Om anleggsnummer 
 

Registeret sorteres etter anleggsnummer, som genereres av:  

 

kommunenummer    (4 siffer) 

+ anleggsstedsnummer   (4 siffer) 

+ anleggsenhetsnummer  (2 siffer) 

 
 

 
Anleggssted 

Heia idrettspark 

2201 0004 

 
Anleggsenhet 

Heia idrettspark – 

kunstgressbane 11er 

2201 0004 03 

 
Husk at du kan legge inn kommunenummeret i et 
anleggsnummersøk, for å for eksempel få frem alle anlegg i en 
kommune, da nummerne starter med disse sifferne. 

Derfor kan en bruke anleggsnummerne aktivt i arbeidet med 
registeret, når det gjelder utvalg, sortering, søk og så videre. 
  

Kommunenummer Anleggsstedsnummer 

Anleggsenhetsnummer 
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Anleggssted og -enhet 

 

Anleggssted er en oppføring som skal være en logisk samling 

av underliggende anleggsenheter, altså et område i kommunen 

der det ligger flere anleggsenheter. Eksempler er idrettsparker, 

skoler, avgrensede stedsnavn, og så videre. Det viktigste er at 

oppføringen gjenspeiler det som er en virkelighetsoppfatning 

av området, både for hvilke anlegg som ligger der, og for 

hvilket navn det skal ha. 

 

Anleggsenhet er hovedoppføringen i registeret. Anleggsenhet 

må alltid høre til et anleggssted, og med hovedoppføring 

menes at det er anleggsenhetene all bruk av registeret handler 

om. Anleggsenheter er en oppføring som skal representere det 

enkelte aktivitetsanlegget, det vil si det enkelte 

idrettsanlegget, friluftslivsanlegget, nærmiljøanlegget. Det 

skal representere anlegget der aktiviteten skjer. 

Eksempel er kunstgressbaner, idrettshaller, løyper, ballbinger. 

Alle søknader, tildelinger, historikk, informasjon om anlegget 

ligger på anleggsenheten. Søknadene knyttes til anlegget via 

anleggsnummer.  

Det er derfor helt avgjørende at anleggsenhetene er korrekt 

oppført, med riktig navn, med riktig eier, om det eksisterer i 

dag eller er nedlagt, hvilke størrelser, og så videre. 

 

NB: Navnet må også ha en stedsreferanse eller 

egennavn for å gi mening. Ikke sett "Fotballbane", men 

sett "Hurraplassen – Kunstgress 11er".  
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Fasiliteter 
I påvente av nytt register tar vi ikke for oss opprettelse av fasiliteter som 

undergruppe av anlegg i registeret, i denne omgang 

 

Fasiliteter er "tilbehør" til aktivitetsanlegget, altså tilbehør til 

anleggsenheten. Det må ikke registreres som eget anlegg. 

Fasiliteter kan ses på som tilleggsanlegg eller tilbehør til 

aktivitetsanlegget for funksjoner i anlegget. Eksempler er blant 

annet: 

- lysanlegg 

- undervarme 
- snøproduksjon 
- heis 
- elektroniske skiver 

 

Søknader om disse elementene skal registreres på 

anleggsenheten, altså på anlegget som elementene skal 

installeres på/virke for. Fasiliteter skal ikke registreres med 

anleggsnummer. 

 

Eksempel på feil: 

- fasilitet i et anlegg får eget nummer 

  fiktivt eksempel: anleggsnummer 2201000404    

         "Lysanlegg for skiløype" 

Slike feilregistrerte anlegg må slettes: se under "ofte 

stilte spørsmål". 

 

Her skal heller søknaden tituleres  

"Hurraheia skiløype – Lysanlegg" for at det synliggjøres hva det 

gjelder, og så skal søknaden legges på anleggsnummeret for 

selve skiløypa, altså på aktivitetsanlegget som skal belyses, for 

eksempel "Hurraheia skiløype". 
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Vanlig feil – Rehabilitering registreres 

som egen anleggsenhet 
Rehabilitering er jo grunnlag for søknader, men omtales her 

fordi det av og til registreres som egne anlegg.  

Eksempel på feil: 

- rehabilitering av anlegg får eget nummer 

   eksempel: anleggsnummer 2201000405    

         "Rehabilitering av Hurrahallen" 

I de aller fleste tilfeller vil Hurrahallen ligge inne allerede med 

eget anleggsnummer, og søknaden om rehabilitering skal 

legges der. 

Slike feilregistrerte anlegg må slettes: se under "ofte 

stilte spørsmål". 

Husk: Registeret skal gjenspeile de enkelte fysiske 

aktivitetsanleggene i Norge. Deretter hekter vi forskjellige 

søknader (prosjekter), og tildelinger på anleggene som 

tilleggsinformasjon. 

 

Det er viktig at rehabilitering av et anlegg ikke får et 

eget anleggsnummer. Om en registrerer rehabilitering av en 

idrettshall som ny, egen anleggsenhet, vil det se ut som en 

plutselig har to haller, og kommunen vil få en feilaktig god 

anleggsdekning.  

Dette innvirker på spillemiddelrammen til fylkeskommunen, om 

det er en hyppig gjengående feil. Dessuten blir registeret 

mindre nyttig i bruk og for publikum.
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Grafisk oversikt 
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Ofte stilte spørsmål (sletting, ombygging) 

Sletting av anlegg uten søknader 

Nytt av runden er at sletting av anlegg uten søknader ikke skal 
rapporteres særskilt. Husk at sletting kun gjelder 
feilregistreringer! Det finnes egne statuser for nedlagte, 
urealiserte, planlagte anlegg. 

For å markere en anleggsenhet for sletting, sett status for 
anlegget til "SLETTES"¨ 

For å markere et anleggssted for sletting, skift navn for 
anleggsstedet til "SLETTES". 

Slettingen vil foretas senere av administrator. Se også 
brukermanualen for veiledning. 

 

Sletting av anlegg med søknader 

For sletting av anlegg med søknader, følg vanlig prosedyre for 

sletting av anlegg, bortsett fra at det her er nødvendig med 

rapportering. Her er det helt avgjørende at det rapporteres 

om hvilket anlegg søknadene skal flyttes til og fra, altså hvor 

søknadene/tildelingene egentlig skulle ligget. Søknadene må 

flyttes senere av fylkeskommunen før sletting gjennomføres. 

Mal for vedlegg for sletting av anlegg som har søknader ligger 

på www.idrettsanlegg.no, under "For kommuner". 

 

Omlegging fra grus/gressbane til kunstgress 

Ved omlegging av grus/gressbaner til kunstgress, rediger 

anleggstype for anleggsenheten. Skriv notat på enheten for 

tidspunkt for ombygging, samt hva det ombygges fra. 

Dette gjelder ombygginger der anlegget kan sies å kun 

ombygges/oppgraderes for samme idrett som før.  

 

Merk at det kan være krav om søknad om forhåndssamtykke 

ved bruksendringer mv. jf. tilskuddsbestemmelsene. 

http://www.idrettsanlegg.no/
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Korrekt status 

Status er en sentral markør i registeret. Det angir om anlegget 

er eksisterende og i bruk, eller nedlagt. Det kan også angi om 

anlegget ikke er i drift.  

Anelgg som eksisterer, må ha status "eksisterende", og 

anlegg som ikke gjør det, må ha en annen status. 

 

En vanlig glipp er at anlegg som er registrert under 

planleggingen, med status "planlagt", ikke blir registrert som 

"eksisterende" når anlegget er ferdig. Anlegget blir da ikke med 

i oversikter og så videre. 

Husk å endre status fra planlagt til eksisterende 

Eventuelt så endres status til urealisert, om planleggingen ikke 

førte til noe anlegg. 

 

En annen utfordring er å markere for nedleggelse for nedlagte 

anlegg. Nedlagt kan også omfatte anlegg som ikke lenger 

brukes som idrettsanlegg, men kanskje er solgt eller ombygget 

til annen bruk. 

Husk å endre status til nedlagt, om anlegget er nedlagt. 

 

NB: Nedleggelse av anlegg, før det er gått 40 år etter oppføring 

eller forrige rehabilitering (for tilskudd før 2013), må ha 

forhåndssamtykke av departementet. Eier må søke 

Kulturdepartementet om nedleggelse.  

Er det gått over 40 år, trenger en ikke søke, og da trenger en 

ikke ta hensyn til advarselen som kommer opp i registeret ved 

markering av nedleggelse. 
  



9 
 

Korrekt eier og måldata 

Eier (og driver) er viktig i både søknadssammenheng og i 

senere saksbehandling av saker angående idrettsanlegg. Det er 

også helt sentralt i synliggjøring av tilskuddsmottakere, blant 

annet for å skille offentlig eide anlegg fra private. 

Anlegg kan ha skiftet eier siden forrige tilskudd ble gitt og 

dette må oppdateres. Husk at overdragelse av anlegg krever 

departementets forhåndssamtykke. 

Det er også viktig at navn på eier er korrekt. Mange foretak har 

skiftet navn, spesielt gjelder dette tidligere selskaper med 

begrenset ansvar (BA, og A/L) som nå er omdannet i hovedsak 

til samvirkeforetak (SA). 

 

Mål er viktig informasjon om et anlegg når det gjelder 

bruksformål og brukspotensiale. Målene på anlegg omfatter for 

de aller fleste anlegg lengde og bredde, selv om det er adgang 

til å registrere mer. Noen anlegg har også vesentlige 

høydemål, og areal. 

Lengde på 

- Løyper 

Lengde og bredde på 

- Fotballbaner 

- Svømmebasseng 

Løyper, fotballbaner og svømmebasseng inngår blant annet i 

statistikk og i anleggsdekning for kommuner og fylker. Det kan 

med fordel fokuseres på disse anleggene denne gang. Anlegg 

uten måldata kan bli utelatt i statistikksammenheng.  

NB! Husk å bruke riktig målenhet! 
 


